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Prisdialogen 2025 

Dialogmöte, Malmö och Burlöv 
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Namn Företag 

Castellum 

Castellum 

Corem Property Group AB 

Corem Property Group AB 

E.ON Energiinfrastruktur AB 

E.ON Energiinfrastruktur AB 

E.ON Energiinfrastruktur AB 

E.ON Energiinfrastruktur AB 

E.ON Energiinfrastruktur AB 

E.ON Energiinfrastruktur AB 

Fastighets AB Balder 
Fastighets AB Balder 
Fastighetsägarna Syd 

Heimstaden  
HSB Sundsfastigheter AB 

Malmö Cityfastigheter AB 

Malmö stad 

Malmö stad, Serviceförvaltningen 

MKB Fastighets AB 

Region Skåne 

Riksbyggen 
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Riksbyggen 

Riksbyggen (RB Brf Concordia) 

Rosengård Fastigheter 
Trianon 

Victoriahem 

Victoriahem AB 

Wihlborgs fastigheter 
 

 

Anteckningar 

Prisdialog samrådsmöte 1 Malmö/Burlöv E.ON 2025-04-25 

 

Inledning 

Per-Anders Tauson hälsar välkommen och samtliga deltagare presenterar sig. 

Till protokollförare utses Isak Mulder och till justeringsman väljs Jenny Wahl. 

Per-Anders understryker att det är en dialog där E.ON önskar kundernas synpunkter. 

Per-Anders berättar att ett extra dialogmöte kommer att hållas i juni och att det 

avslutande planeras till månadsskiftet augusti/september.  

Per-Anders går igenom frågeställningarna från förra Prisdialogen och nämner att vi 

kommer gå igenom det senare under mötet. 

 

E.ONs Fjärrvärmeverksamhet 

Maria Lindroth redogör för hur fjärrvärmen är sammanlänkad med elnätet, 

fjärrvärmen bidrar både med att avlasta och tillföra el. 

Idag skulle Malmö behöva öka sitt elbehov med ca 60% om fjärrvärmen inte fanns. 

Maria förklarar hur fjärrvärmens framtid är under utveckling, särskilt med tanke på att 

Heleneholmsverket inte kommer finnas kvar för evigt. E.ONs fokus ligger på att 

säkerställa fortsatt leverans och samtidigt hålla produktionskostnaderna nere. 

E.ON arbetar långsiktigt med att sänka temperaturen i fjärrvärmenätet, sedan 2010 

så har temperaturen sjunkit med cirka 10% och arbetet fortsätter. 

Maria berättar om framtida arbete med CCS samt att med intelligent styrning så 

optimeras driften vilket i sin tur ökar automatiseringen och sänker kostnader. 

E.ON är kopplade till flextjänst på den lokala elnätsmarknaden med 2 av Sjölundas 4 

värmepumpar. 

Ackumulatortanken kommer användas för att jämna ut leveranser och avlasta 

elnätet. 
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Magnus Nelson frågar om det finns intresse att besöka E.ONs egna 

produktionsanläggningar. Ett antal av kunderna visar intresse, Magnus meddelar att 

det går att ordna. 

Per-Anders nämner även att E.ON har ett pågående CCS-projekt i Köpenhamn. 

 

Tillvalsprodukt 

Magnus Nelson nämner att den nuvarande miljöprodukten ”Förnybar Fjärrvärme” 

löper ut vid årsskiftet och att E.ON jobbar för fullt med att ta fram en kommande 

produkt. Magnus nämnde även att den kommande produkten kanske inte kommer att 

kallas för “miljöprodukt” 

Med tillvalsprodukten så siktar E.ON på avtryck på 5-10 g CO2 per kWh 

En tidslinje presenteras 

- April, Genomgång av tidsplan för den nya produkten 

- Juni: Presentation av det övergripande upplägget och konceptet 

- September: Detaljerad information om den nya produkten 

- Oktober: Säljstart för den nya produkten 

- Januari 2026: Start av ny produkt och avveckling av Förnybar Fjärrvärme 

 

Magnus frågar kunderna vad som är viktigt för dem i en miljöprodukt 

Jenny Wahl svarar att lågt klimatavtryck är centralt, eftersom deras klimatpåverkan 

redovisas kvartalsvis, deras byggnader ska vara certifierade. 

Christoffer Persson nämner att Särskilt Miljöval har varit uppskattad och enkelt att 

hantera. 

David Nilsson från Region Skåne påpekar behovet av att särskilja primärenergi från 

andra energikällor 

Maria Lindroth informerar att endast 1 % av produktionen är fossil och används 

endast när det krävs. 

Per-Anders lyfte att plastinnehållet i avfall är en utmaning för E.ON & Sysav, detta är 

något som båda parter arbetar aktivt med. 

E.ONs Prispolicy 

Per-Anders informerar om att E.ON fortsätter med en marknadsbaserad prissättning 

med en ambition om långsiktighet och affärsmässighet. 

Tre parametrar som E.ON jobbar efter. 

Bästa alternativet – Kunden ska uppleva produkten som det mest attraktiva valet 

Stabilt – Priser och leverans ska vara trygga och förutsägbara 

Jämförbart - Hur fjärrvärmen ställer sig jämfört med andra uppvärmningsalternativ. 

Men även hur fjärrvärmepriset i Malmö står sig regionalt och nationellt. 

Per-Anders betonar vikten av kundperspektivet, vill veta mer om hur verkligheten ser 

ut för kunderna. 
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Han understryker även att det är en investeringstung verksamhet och att en sund 

affärsmodell är avgörande. 

Marknadsgenomgång 

Per-Anders inleder med att säga att vi befinner oss i en orolig omvärld och hur det 

har påverkat oss och kan komma att påverka. 

Berättar att det är utmanande med fast prissättning när kostnaderna är rörliga, pris 

sätts i september men bränslekostnaderna kan förändras snabbt. Skogsindustrin är 

ovilliga att skriva långa avtal. 

E.ONs kostnader har ökat med ca 20-30% och frågade om kunderna har upplevt 

samma situation, Charlie Heywood från Castellum berättar om hur hans projekt har 

blivit billigare till följd av lågkonjunkturen. Men understryker att det rör sig om olika 

verksamheter i jämförelsen. 

Den planerade ackumulatortanken kan täcka upp om Sysav skulle stå stilla i ett helt 

dygn.  

Det förändrade säkerhetsläget ställer ökade krav på beredskap och leverans, E.ON 

har krigsplacerat viss personal för att trygga driften i krisläge.  

Priser på avfall och biobränsle har stabiliserat sig men den geopolitiska situationen 

är fortsatt svårbedömd. Kris i svensk sågverksindustri, däremot så påverkas inte den 

svenska sågindustrin av USA:s tullar. 

Per-Anders betonar hur viktigt det är att hålla nere produktionskostnader för att 

fortsatt vara konkurrenskraftiga. E.ON har vidtagit åtgärder för detta, även ungefär 

100 medarbetare från E.ON har lämnat.  

I presentationen så visas diagram över prisutvecklingen för el, gas och biobränsle 

samt jämförelse mellan bergvärme och fjärrvärme. På en nationell nivå så kan man 

se att fjärrvärmepriset i Malmö är ungefär i mitten av skalan. På regional nivå så är 

priset i Malmö i det lägre/billigare spannet. 

 

 

Bikupa rörande kundernas rådande situation 

Roland Larsson från Heimstaden lyfte att nyproduktionen står i princip stilla, de hyr ut 

så mycket de kan. Han poängterade även att allmännyttan behöver ta större ansvar 

när de privata aktörerna är avvaktande. 

Christoffer Persson från Malmö Cityfastigheter nämnde att det är positivt för 

fastighetsbolagen att räntan sjunker, men att ökade kostnader för vatten och avlopp 

är en tydlig ekonomisk utmaning. Christoffer nämnde även att många restauranger i 

Malmö har det tufft. 

Jenny Wahl från Wihlborgs lyfte att företagen i ytterområdena påverkas hårt av 

prisökningar, bland annat av just fjärrvärmen. 
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Prognos 

Per-Anders berättar hur fjärrvärmen ska fortsatt vara konkurrenskraftig. Priset för 

2026 är ännu inte fastställt, då osäkerhet kvarstår. Något som påverkar både drift 

och investeringsprojekt.  

E.ON arbetar intensivt med optimering, effektivisering och olika besparingsalternativ. 

Volatila elpriser som enligt terminsmarknaden är på väg upp utgör en utmaning. 

Beslutet att investera i en ny ackumulatortank förväntas skapa ökad stabilitet och 

effektivitet i värmesäsongen 2027-2028. Det krävs fler stora investeringar i Malmö de 

kommande 5-10 åren.  

Det tidigare och nuvarande prisprognosen ligger på en ökning med 5-10%. Jenny 

Wahl frågar Per-Anders vad som krävs för att det ska bli närmre 5%. 

Per-Anders svarar att en skattelättnad för storskaliga värmepumpar hade bidragit 

väsentligt och att diskussioner med regeringen pågår. Andra faktorer väger också in 

men detta är en nyckelfaktor. Jenny Rosander från E.ON påpekar även att 

bränslepriser och prognoser har stor påverkan.  

Charlie Heywood från Castellum frågar om E.ONs gaskälla. 

- Maria och Per-Anders svarar att E.ON köper in biogas från Danmark. Vid 

eventuell störning från leverantören så finns där uppbackning i form av olja 

 

        Jenny Wahl undrade hur stor del av inköpen som prissäkras. 

- Per-Anders besvarar att E.ON har en hedgingpolicy med positioner upp till tre 

års sikt, med fastställda maxnivåer. Maria Lindroth bekräftar att hedging används 

för att minska risken för volatila priser. 

Christian Persson ifrågasatte att det fortfarande råder så stor osäkerhet och noterade 

att E.ON har landat i det högre spannet föregående år. Christian säger att 5 

procentenheters skillnad påverkar deras ekonomiska planering mycket. 

Roland Larsson uttryckte tvivel kring påståendet att terminsmarknaden pekar uppåt. 

- Per-Anders hänvisade till data från Nord Pool som även verifierats internt på 

E.ON. Men han betonar även att det är en prognos 

En annan deltagare ifrågasatte varför fjärrvärmens prisprognos måste ligga över 

bergvärme, när bergvärme förväntas att öka med endast 2%. Jenny Wahl frågade 

efter investeringskostnaden för fjärrvärmen då räntekostnaden är så låg för 

fjärrvärme i jämförelse med bergvärme/luft-vp. Önskar att detta beaktas framåt så att 

det blir relevant ur ett jämförande anslutningsperspektiv. 
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- Per-Anders svarar med att E.ON följer en marknadsprissättning men att målet är 

att bibehålla en fördel gentemot bergvärme. Under 2023/2024 så hade 

egentligen en större prisökning behövts. 

 

 

Christian Sjölund från MKB påpekar att de senaste åren så har E.ON alltid hamnat på 

det högsta i den angivna prisprognosen. 

 

- Per-Anders svarar att vi ofta har legat i den högre delen av intervallet men kan 

inte redogöra för hur ofta det skett. Per-Anders vill återkomma med svar på 

denna fråga vid nästa prisdialogmöte.  

       

 

 

 

Återkoppling 

Magnus Nelson frågade om kunderna haft synpunkter på förändringar i 

prisändringsmodellen, ingen av kunderna hade detta. 

Studiebesök diskuterades. Innan och under sommaren fungerar det inte då 

revisioner genomförs. Möjlighet till studiebesök kommer att kunna ges under hösten. 

Avrundning 

Per-Anders tackar för idag och ser fram emot nästa besök. 

Mötet förklaras avslutat  

 

 

Vid protokollet 

Isak Mulder 

Justeringsman: Jenny Wahl 
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